United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization
Organisation des Nations Unies pour l'éducation, la science et la culture

7, place de Fontenoy, 75352 Paris 07 SP
1, rue Miollis, 75732 Paris CEDEX 15

adresse postale : B.P.3.07 Paris
téléphone : national 01.45.68.10.00
 international + (33.1) 45.68.10.00
télégrammes : UNESCO Paris
télex : 204461 Paris
 270602 Paris
téléfax : 01.45.67.16.90

Для сведения договорных служб министерств иностранных дел и заинтересованных между-
народных организаций

référence: LА/DEP/2004/037

Содержание: Протокол о привилегиях и иммунитетах Европейской организации по
ядерным исследованиям (Женева, 18 марта 2004 г.) – утверждение
Данией
__________________________________________________________________

Генеральный директор Организации Объединенных Наций по вопросам образования,
науки и культуры, выступая в качестве депозитария, сообщает о следующем:

23 ноября 2004 г. Генеральному директору был сдан на хранение документ об утверж-
дении Данией вышеупомянутого Протокола.

В соответствии со статьей 24 (1) Протокола он вступает в силу через тридцать дней со
дня сдачи на хранение двенадцатой ратификационной грамоты или документа о принятии,
утверждении или присоединении. По состоянию на 23 ноября 2004 г. на хранение сдано два
документа, включая документ Дании.

 Эта информация доводится до вашего сведения в соответствии с положениями ста-
тьи 25 Протокола.